
   

 

 

 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

 

Opatření děkana č. 4/2024 

Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy pro studium začínající akademickým rokem 

2024/2025 a příprav přijímacího řízení ke studiu začínajícímu 

akademickým rokem 2025/2026 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Toto opatření navazuje na ustanovení § 50 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, na ustanovení čl. 6 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče 

Univerzity Karlovy, v platném znění, na opatření rektora UK č. 13/2023 Harmonogram 

přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025, na opatření děkana č. 4/2017, 

Organizace přijímacího řízení ke studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, v platném 

znění dále jen „fakulta“ a „opatření děkana č. 4/2017“), a souvisí s Podmínky přijímacího 

řízení ke studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající 

akademickým rokem 2024/2025: bakalářské a magisterské studium a Podmínky 

přijímacího řízení ke studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium 

začínající akademickým rokem 2024/2025: doktorské studium (dále jen souhrnně 

„Podmínky přijímacího řízení“). 

1.2 Toto opatření obsahuje harmonogram přijímacího řízení ke studiu bakalářských a 

magisterských studijních programů, jež jsou obsaženy v dokumentu Podmínky 

přijímacího řízení ke studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající 

akademickým rokem 2024/2025: bakalářské a magisterské studium, a zároveň mají k 31. 

1. 2024 Radou pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je 

uskutečňovat. 

1.3 Dále toto opatření obsahuje harmonogram přijímacího řízení ke studiu doktorských 

studijních programů, jež jsou obsaženy v dokumentu Podmínky přijímacího řízení ke 

studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající akademickým rokem 

2024/2025: doktorské studium, a zároveň mají k 31. 1. 2024 Radou pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je uskutečňovat. 

1.4 Harmonogram přijímacího řízení do bakalářských a magisterských studijních programů, 

jež jsou obsaženy v dokumentu Podmínky přijímacího řízení ke studiu na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající akademickým rokem 2024/2025: 

bakalářské a magisterské studium a Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy udělí 

oprávnění je uskutečňovat po 31. 1. 2024, není předmětem tohoto opatření a bude řešen 

individuálně. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111
https://cuni.cz/UK-8919.html
https://cuni.cz/UK-8919.html
https://cuni.cz/UK-12513.html
https://cuni.cz/UK-12513.html
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2017/03/2017-04-OD-organizace-p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%ADho-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2017/03/2017-04-OD-organizace-p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%ADho-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf
https://www.ff.cuni.cz/wp-content/uploads/2017/03/2017-04-OD-organizace-p%C5%99ij%C3%ADmac%C3%ADho-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD.pdf
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/#obecne
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/#obecne
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/#obecne
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/#obecne
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/#obecne
https://www.ff.cuni.cz/prijimaci-rizeni/zakladni-dokumenty-prijimacim-rizeni/#obecne


   

 

 

 

1.5 Taktéž není předmětem tohoto harmonogram přijímacího řízení do doktorských 

studijních programů, jež jsou obsaženy v dokumentu Podmínky přijímacího řízení ke 

studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající akademickým rokem 

2024/2025: doktorské studium a Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy udělí 

oprávnění je uskutečňovat po 31. 1. 2024, bude řešen individuálně. 

Čl. 2 

Informace pro uchazeče 

2.1  Den otevřených dveří 

2.1.1  Den otevřených dveří pro uchazeče o studium se uskuteční 24. 2. 2024.  

2.2 Harmonogram přijímacího řízení ke studiu bakalářských, magisterských a    

         doktorských studijních programů 

2.2.1 Podávání přihlášek 

2.2.1.1 Pro bakalářské studijní programy, které mají k 30. 9. 2023 Radou pro vnitřní 

hodnocení Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je uskutečňovat, je období pro podávání 

přihlášek ke studiu stanoveno na 1. 10. 2023 – 29. 2. 2024. 

2.2.1.2 Pro bakalářský studijní program, kterému bylo Radou pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Karlovy uděleno oprávnění jej uskutečňovat v prosinci 2023 (Pedagogika), 

je období pro podávání přihlášek stanoveno na 15. 1. 2024 – 29. 2. 2024. 

2.2.1.3 Pro bakalářské studijní programy, kterým bylo Radou pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je uskutečňovat v lednu 2024 (Psychologie, 

Sociologie, Blízkovýchodní studia, Asijská studia – specializace Japanologie, 

Koreanistika, Tibetanistika), je období pro podávání přihlášek stanoveno na 16. 2. 

2024 – 31. 3. 2024. 

2.2.1.4 Pro magisterské studijní programy, které mají k 30. 9. 2023 Radou pro vnitřní 

hodnocení Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je uskutečňovat, je období pro 

podávání přihlášek ke studiu stanoveno na 1. 10. 2023 – 31. 3. 2024. 

2.2.1.5 Pro magisterský studijní program, kterému bylo Radou pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Karlovy uděleno oprávnění jej uskutečňovat v říjnu 2023 (Učitelství 

francouzského jazyka a literatury pro střední školy), je období pro podávání přihlášek 

stanoveno na 15. 11. 2023 – 31. 3. 2024. 

2.2.1.6 Pro magisterské studijní programy, kterým bylo Radou pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je uskutečňovat v prosinci 2023 (Učitelství 

latinského jazyka a literatury pro střední školy, Učitelství ruského jazyka pro střední 

školy, Pedagogika, Psychologie), je období pro podávání přihlášek stanoveno na 15. 1. 

2024 – 31. 3. 2024. 

2.2.1.7 Pro magisterské studijní programy, kterým bylo Radou pro vnitřní hodnocení 

Univerzity Karlovy uděleno oprávnění je uskutečňovat v lednu 2024 (Učitelství 

španělského jazyka a literatury pro střední školy, Sociologie, Asijská studia – 

specializace Japanologie, Koreanistika, Tibetanistika), je období pro podávání přihlášek 

stanoveno na 16. 2. 2024 – 31. 3. 2024. 



   

 

 

 

2.2.1.8 Pro doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce je období pro 

podávání přihlášek ke studiu stanoveno na 1. 12. 2023 – 30. 4. 2024. 

2.2.1.9 Pro doktorské studijní programy uskutečňované v cizím jazyce je období pro podávání 

přihlášek ke studiu stanoveno na 1. 12. 2023 – 30. 3. 2024. 

2.2.2 Řádné termíny konání přijímacích zkoušek  

2.2.2.1 Přijímací zkoušky ke studiu magisterských a doktorských studijních programů 

uskutečňovaných v cizím jazyce se uskuteční 21. – 23. 5. 2024.  

2.2.2.2 Písemná část přijímací zkoušky ke studiu v některých bakalářských a magisterských 

studijních programech uskutečňovaných v českém jazyce se uskuteční 11., 12., 18., 

19., 25. a 26. 5. 2024. 

2.2.2.3 Přijímací zkoušky ke studiu všech ostatních bakalářských a magisterských studijních 

programů uskutečňovaných v českém jazyce se uskuteční 3. – 14. 6. 2024.  

2.2.2.4 Přijímací zkoušky ke studiu doktorských studijních programů uskutečňovaných v 

českém jazyce se uskuteční 17. – 19. 6. 2024. 

2.2.3 Náhradní termíny konání přijímacích zkoušek 

2.2.3.1 Podrobnosti k termínům podávání žádostí o náhradní termíny přijímacích zkoušek 

jsou součástí Podmínek přijímacího řízení. 

2.2.3.2 Náhradní termíny přijímacích zkoušek ke studiu magisterských a doktorských 

studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce se uskuteční 28. a 29. 5. 2024.  

2.2.3.3 Náhradní termíny přijímacích zkoušek pro většinu bakalářských a magisterských 

studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce jsou stanoveny na 17. – 20. 6. 

2024. Výjimkou jsou bakalářské studijní programy Andragogika a Psychologie, u 

nichž jsou zvlášť stanoveny náhradní termíny 1. kola přijímací zkoušky 

(pravděpodobně 3. – 14. 6. 2024) a náhradní termíny 2. kola přijímací zkoušky 

(pravděpodobně 17. – 21. 6. 2024). 

2.2.3.4 Náhradní termín přijímacích zkoušek ke studiu doktorských studijních programů 

uskutečňovaných v českém jazyce je stanoven na 25. a 26. 6. 2024.  

2.2.4 Žádosti o upuštění od přijímacích zkoušek, o modifikaci přijímacích zkoušek, o 

distanční konání přijímacích zkoušek a zasílání podkladů k přijímacím 

zkouškám 

2.2.4.1 Podrobnosti k termínům podávání žádostí o upuštění od příjímacích zkoušek (u 

vybraných studijních programů), o modifikaci přijímacích zkoušek (u všech studijních 

programů), o distanční konání přijímacích zkoušek (u vybraných studijních 

programů) a o zasílání podkladů k přijímacím zkouškám (u vybraných studijních 

programů) jsou součástí Podmínek přijímacího řízení. 

2.2.5 Pozvánky na přijímací zkoušky 

2.2.5.1 Do 11. 4. 2024 zajistí Studijní oddělení děkanátu fakulty (dále jen „SO“) zveřejnění 

termínů a míst konání přijímacích zkoušek bakalářských a magisterských studijních 

programů konaných ve dnech 11. a 12. 5. 2024 ve Studijním informačním systému 



   

 

 

 

Univerzity Karlovy (dále jen „SIS“) a odeslání pozvánek k přijímacím zkouškám 

uchazečům. 

2.2.5.2 Do 18. 4. 2024 zajistí SO zveřejnění termínů a míst konání přijímacích zkoušek 

bakalářských a magisterských studijních programů konaných ve dnech 18. a 19. 5. 

2024 v SIS a odeslání pozvánek k přijímacím zkouškám uchazečům. 

2.2.5.3 Do 21. 4. 2024 zajistí SO zveřejnění termínů a míst konání přijímacích zkoušek 

magisterských a doktorských studijních programů uskutečňovaných v cizím jazyce, 

které se budou konat ve dnech 21. – 23. 5. 2024, v SIS a odeslání pozvánek k přijímacím 

zkouškám uchazečům. 

2.2.5.4 Do 25. 4. 2024 zajistí SO zveřejnění termínů a míst konání přijímacích zkoušek 

bakalářských a magisterských studijních programů konaných ve dnech 25. a 26. 5. 

2024 v SIS a odeslání pozvánek k přijímacím zkouškám uchazečům. 

2.2.5.5 Do 14. 5. 2024 zajistí SO zveřejnění termínů a míst konání přijímacích zkoušek ke 

studiu všech ostatních bakalářských a magisterských studijních programů v SIS a 

odeslání pozvánek k přijímacím zkouškám uchazečům, a to vždy nejpozději 30 dní 

před datem konání přijímací zkoušky. 

2.2.5.6 Do 17. 5. 2024 zajistí SO zveřejnění termínů a míst konání přijímacích zkoušek ke 

studiu doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém jazyce v SIS a 

odeslání pozvánek uchazečům k přijímacím zkouškám. 

2.2.6  Zveřejnění výsledků přijímacích zkoušek 

2.2.6.1 Bodová hodnocení přijímacích zkoušek budou průběžně zveřejňována v SIS, a to 

v následujících termínech: 

a) do 30. 5. 2024 bodové hodnocení řádného a náhradního termínu přijímacích 

zkoušek ke studiu magisterských a doktorských studijních programů 

uskutečňovaných v cizím jazyce, 

b) nejpozději jeden den před konáním druhého kola příslušné zkoušky bodové 

hodnocení prvního kola řádného termínu dvoukolových přijímacích zkoušek ke 

studiu bakalářských a magisterských studijních programů, 

c) do 24. 6. 2024 bodové hodnocení řádného a náhradního termínu přijímacích 

zkoušek ke studiu bakalářských a magisterských studijních programů 

uskutečňovaných v českém jazyce, 

d) do 28. 6. 2024 bodové hodnocení řádného i náhradního termínu přijímacích 

zkoušek ke studiu doktorských studijních programů uskutečňovaných v českém 

jazyce. 

2.2.6.2 Konečné výsledky přijímacích zkoušek budou v SIS zveřejněny v následujících 

termínech: 

a) do 31. 5. 2024 pro magisterské a doktorské studijní programy uskutečňované 

v cizím jazyce, 

b) do 28. 6. 2024 pro bakalářské a magisterské studijní programy uskutečňované 

v českém jazyce, 



   

 

 

 

c) do 1. 7. 2024 pro doktorské studijní programy uskutečňované v českém jazyce. 

2.2.7 Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu  

2.2.7.1 Pokud uchazeč neuspěje u přijímacích zkoušek, nesplní tak podmínky pro přijetí ke 

studiu a děkan mu do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu (odst. 2.2.6.2) 

vydá rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

2.2.7.2 Pokud uchazeč uspěje u přijímacích zkoušek, oznámí mu fakulta, jakým způsobem má 

doručit doklad o předchozím vzdělání, aby byly naplněny všechny podmínky pro 

přijetí ke studiu (viz Podmínky přijímacího řízení). Do 30 dní od ověření podmínek pro 

přijetí ke studiu (včetně ověření doloženého předchozího vzdělání) pak děkan vydá 

uchazeči rozhodnutí o přijetí ke studiu. 

2.2.8 Nahlížení do spisů o přijímacím řízení 

2.2.8.1 Po obdržení rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu má uchazeč právo nahlížet do 

svého spisu přijímacího řízení. 

2.2.8.2 Nahlížení do spisů bude probíhat 22. 7. – 30. 8. 2024 vždy v úterý v časech 13:00 –

16:00 a ve čtvrtek v časech 9:00 – 12:00, a to na základě žádosti zaslané uchazečem 

nejpozději tři pracovní dny předem. 

2.3 Harmonogram dodatečného přijímacího řízení ke studiu bakalářských a 

magisterských studijních programů 

2.3.1 Podávání přihlášek k dodatečnému přijímacímu řízení 

2.3.1.1 Období pro podávání přihlášek k dodatečnému přijímacímu řízení pro studijní 

programy, u kterých období pro podávání přihlášek k přijímacímu řízení končí 29. 2. 

2024 (odst. 2.2.1), je stanoveno na 12. 3. – 12. 8. 2024. 

2.3.1.2 Období pro podávání přihlášek k dodatečnému přijímacímu řízení pro studijní 

programy, u kterých období pro podávání přihlášek k přijímacímu řízení končí 31. 3. 

2024 (odst. 2.2.1), je stanoveno na 12. 4. – 12. 8. 2024. 

2.3.2 Řádné termíny konání přijímacích zkoušek 

2.3.2.1 Dodatečné přijímací zkoušky se uskuteční 26. – 30. 8. 2024 

2.3.3 Náhradní termíny konání přijímacích zkoušek 

2.3.3.1 Náhradní termíny dodatečných přijímacích zkoušek se uskuteční 2. – 4. 9. 2024. 

2.3.4 Žádosti o upuštění od přijímacích zkoušek, o modifikaci přijímacích zkoušek, o 

distanční konání přijímacích zkoušek a zasílání podkladů k přijímacím 

zkouškám 

2.3.4.1 Podrobnosti k termínům podávání žádostí o upuštění od příjímacích zkoušek (u 

vybraných studijních programů), o modifikaci přijímacích zkoušek (u všech studijních 

programů) a o distanční konání přijímacích zkoušek (u vybraných studijních 

programů) jsou součástí Podmínek přijímacího řízení. 

2.3.4.2 Pokud Podmínky přijímacího řízení vyžadují zaslání podkladů k přijímacím zkouškám 

před jejich konáním (u vybraných studijních programů), je termín pro jejich odeslání 

formou vložení příslušných souborů do SIS stanoven na 19. 8. 2024. 



   

 

 

 

2.3.5 Pozvánky na přijímací zkoušky 

2.3.5.1 Zveřejnění termínů a míst konání přijímacích zkoušek v SIS a odeslání pozvánek k 

přijímacím zkouškám uchazečům zajistí SO do 20. 8. 2024. 

2.3.6 Zveřejnění výsledků přijímacích zkoušek 

2.3.6.1 Bodová hodnocení přijímacích zkoušek budou průběžně zveřejňována v SIS. 

2.3.6.2 Konečné výsledky přijímacích zkoušek budou v SIS zveřejněny nejpozději 6. 9. 2024. 

2.3.7 Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu 

2.3.7.1 Pokud uchazeč neuspěje u přijímacích zkoušek, nesplní tak podmínky pro přijetí ke 

studiu a děkan mu do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu (odst. 2.3.6.2) 

vydá rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 

2.3.7.2 Pokud uchazeč uspěje u přijímacích zkoušek, oznámí mu fakulta, jakým způsobem má 

doručit doklad o předchozím vzdělání, aby byly splněny všechny podmínky pro přijetí 

ke studiu (viz Podmínky přijímacího řízení). Do 30 dní od ověření podmínek pro přijetí 

ke studiu (včetně ověření doloženého předchozího vzdělání) pak děkan vydá uchazeči 

rozhodnutí o přijetí ke studiu. 

2.3.8 Nahlížení do spisů o přijímacím řízení 

2.3.8.1 Po obdržení rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu má uchazeč právo nahlížet do 

svého spisu přijímacího řízení. 

2.3.8.2 Nahlížení do spisů bude probíhat 16. – 27. 9. 2024 vždy v úterý v časech 13:00 – 16:00 

a ve čtvrtek v časech 9:00 – 12:00, a to na základě žádosti zaslané uchazečem 

nejpozději tři pracovní dny předem. 

Čl. 3 

Informace pro součásti fakulty 

3.1  Harmonogram přijímacího řízení ke studiu bakalářských, magisterských a 

doktorských studijních programů 

3.1.1 Upuštění od přijímacích zkoušek 

3.1.1.1 Do 2. 4. 2024 informuje SO vedoucí základních součástí fakulty o možnosti upuštění 

od přijímacích zkoušek ke studiu těch bakalářských a magisterských studijních 

programů, u kterých je počet přihlášených uchazečů menší než předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů podle Podmínek přijímacího řízení. 

3.1.1.2 Do 8. 4. 2024 vedoucí základních součástí předají vedoucímu SO případné návrhy na 

upuštění od přijímacích zkoušek. 

3.1.1.3 Do 9. 4. 2024 předloží vedoucí SO děkanovi fakulty souhrnný návrh na upuštění od 

přijímacích zkoušek u bakalářských a magisterských studijních programů, u kterých 

je počet přihlášených uchazečů menší než předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

podle Podmínek přijímacího řízení. 

3.1.1.4 Do 11. 4. 2024 děkan fakulty rozhodne o upuštění od přijímacích zkoušek u studijních 

programů, na něž se vztahuje odst. 3.1.1.3. 



   

 

 

 

3.1.2 Stanovení termínů přijímacích zkoušek 

3.1.2.1 Do 11. 4. 2024 stanoví SO ve spolupráci s příslušnými garanty přijímacího řízení 

rozpis termínů a míst konání všech přijímacích zkoušek. 

3.1.2.2 Do čtyř dnů od konání řádného termínu přijímací zkoušky sdělí SO vedoucím 

základních součástí fakulty a předsedům oborových rad konečné počty uchazečů o 

studium, jichž se týká náhradní termín přijímacích zkoušek. 

3.1.3 Předání podkladů k přijímacím zkouškám od základních součástí/oborových 

rad směrem ke studijnímu oddělení 

3.1.3.1 Do 21. 4. 2024 vedoucí základních součástí fakulty a předsedové oborových rad 

odevzdají SO tyto informace pro všechny studijní programy (způsob předání bude 

upřesněn): 

a) návrhy předsedů a členů zkušebních komisí pro všechny části všech přijímacích 

zkoušek, 

b) jména a telefonní kontakty na osoby, které budou moci 22. 7. – 30. 8. 2024 

poskytovat SO konzultace pro vyjádření k odvoláním uchazečů proti rozhodnutím 

o nepřijetí ke studiu, 

c) zadání písemných přijímacích zkoušek k tisku (týká se bakalářských a 

magisterských studijních programů, které si tisk zadání nezajišťují samostatně). 

3.1.3.2 Bezprostředně (tj. nejpozději druhý den po konání přijímacích zkoušek 

v řádném i náhradním termínu) odevzdají garanti přijímacího řízení SO veškeré 

podklady, tj. 

a) veškeré materiály z písemných zkoušek: prezenční listiny, pozvánky se štítky, 

skórovací listy včetně vzorově vyplněných skórovacích listů pro strojové hodnocení 

a popisu bodového hodnocení, případně protokoly o mimořádných událostech, 

bodová hodnocení přijímacích zkoušek, vzorově vyplněné písemné testy, jmenný 

seznam hodnotitelů s podpisovými vzory podepsaný vedoucím součásti (u testů 

obsahujících otevřené otázky), 

b) veškeré materiály z ústních zkoušek: řádně vyplněné protokoly podepsané 

příslušnými členy komise a uchazečem, podklady, které měl uchazeč odevzdat u 

přijímací zkoušky aj. 

3.1.4 Předání podkladů k přijímacím zkouškám od studijního oddělení směrem k 

základním součástem/oborovým radám 

3.1.4.1 Nejpozději dva týdny před konáním zkoušky předá SO garantům přijímacího řízení 

povinné přílohy a podklady, které uchazeči dle Podmínek přijímacího řízení vložili do 

SIS. Pokud Podmínky přijímacího řízení na vybrané studijní programy uvádějí pro 

odevzdání podkladů pozdější termín, předá je SO garantům přijímacího řízení 

bezprostředně po uzávěrce dané pro odevzdávání podkladů Podmínkami přijímacího 

řízení.  

3.1.4.2 Jeden pracovní den před konáním příslušné části přijímací zkoušky nebo v den 

jejího konání (v řádném i náhradním termínu) si garanti přijímacího řízení na SO 

vyzvednou: 



   

 

 

 

a) prezenční listiny, protokoly k ústní zkoušce a další materiály potřebné k přijímacím 

zkouškám, 

b) testové sady, pokud je tisk a kompletace zajišťována SO. 

3.1.5 Příprava podkladů pro řízení o odvolání  

3.1.5.1 Od 22. 7. 2024 budou ve spolupráci SO, proděkana pro studium a přijímací řízení a 

kontaktních osob určených vedoucími základních součástí fakulty a předsedy 

oborových rad průběžně připravovány podklady pro řízení o odvolání.  

3.2 Harmonogram dodatečného přijímacího řízení ke studiu bakalářských a 

magisterských studijních programů 

3.2.1 Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studijní programy, u kterých 

období pro podávání přihlášek k přijímacímu řízení končí 29. 2. 2024 (odst. 

2.2.1) 

3.2.1.1 Do 4. 3. 2024 informuje SO vedoucí základních součástí fakulty o možnosti vyhlášení 

dodatečného přijímacího řízení ke studiu těch bakalářských studijních programů, u 

kterých je množství uchazečů menší nebo rovno 130 % předpokládaného počtu 

přijímaných podle Podmínek přijímacího řízení. 

3.2.1.2 Do 7. 3. 2024 oznámí vedoucí základních součástí fakulty vedoucímu SO, pro které 

bakalářské studijní programy navrhují vyhlášení dodatečného přijímacího řízení, 

nahlásí pro ně předpokládané počty přijímaných. 

3.2.1.3 Do 8. 3. 2024 předloží vedoucí SO děkanovi fakulty souhrnný návrh na vyhlášení 

dodatečného přijímacího řízení ke studiu bakalářských studijních programů. 

3.2.1.4 Do 11. 3. 2024 rozhodne děkan fakulty o vyhlášení případného dodatečného 

přijímacího řízení ke studiu bakalářských studijních programů. 

3.2.1.5 Do 12. 3. 2024 SO zveřejní podmínky tohoto přijímacího řízení a otevře možnost 

podávání elektronických přihlášek ke studiu. 

3.2.2 Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení pro studijní programy, u kterých 

období pro podávání přihlášek k přijímacímu řízení končí 31. 3. 2024 (odst. 

2.2.1) 

3.2.2.1 Do 2. 4. 2024 informuje SO vedoucí základních součástí fakulty o možnosti vyhlášení 

dodatečného přijímacího řízení ke studiu těch bakalářských a magisterských 

studijních programů, u kterých je množství uchazečů menší nebo rovno 130 % 

předpokládaného počtu přijímaných podle Podmínek přijímacího řízení. 

3.2.2.2 Do 8. 4. 2024 oznámí vedoucí základních součástí fakulty vedoucímu SO, pro které 

bakalářské a magisterské studijní programy navrhují vyhlášení dodatečného 

přijímacího řízení, nahlásí pro ně předpokládané počty přijímaných. 

3.2.2.3 Do 9. 4. 2024 předloží vedoucí SO děkanovi fakulty souhrnný návrh na vyhlášení 

dodatečného přijímacího řízení ke studiu bakalářských a magisterských studijních 

programů. 

3.2.2.4 Do 11. 4. 2024 rozhodne děkan fakulty o vyhlášení případného dodatečného 

přijímacího řízení ke studiu bakalářských a magisterských studijních programů. 



   

 

 

 

3.2.2.5 Do 12. 4. 2024 SO zveřejní podmínky tohoto přijímacího řízení a otevře možnost 

podávání elektronických přihlášek ke studiu. 

3.2.3 Upuštění od přijímacích zkoušek 

3.2.3.1 Do 13. 8. 2024 informuje SO vedoucí základních součástí fakulty o možnosti upuštění 

od přijímacích zkoušek ke studiu těch bakalářských a magisterských studijních 

programů, u kterých je počet přihlášených uchazečů menší než předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů dle odst. 3.2.1. 

3.2.3.2 Do 15. 8. 2024 vedoucí základních součástí předají vedoucímu SO případné návrhy 

na upuštění od přijímacích zkoušek. 

3.2.3.3 Do 16. 8. 2024 předloží vedoucí SO děkanovi fakulty souhrnný návrh na upuštění od 

přijímacích zkoušek u bakalářských a magisterských studijních programů, u kterých 

je počet přihlášených uchazečů menší než předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

dle odst. 3.2.1. 

3.2.3.4 Do 19. 8. 2024 děkan fakulty rozhodne o upuštění od přijímacích zkoušek u studijních 

programů, na něž se vztahuje odst. 3.2.2.3. 

3.2.4 Stanovení termínů přijímacích zkoušek 

3.2.4.1 Do 30. 5. 2024 stanoví SO ve spolupráci s příslušnými garanty přijímacího řízení 

rozpis termínů a míst konání přijímacích zkoušek. 

3.2.4.2 Do čtyř dnů od konání řádného termínu přijímací zkoušky sdělí SO vedoucím 

základních součástí fakulty a předsedům oborových rad konečné počty uchazečů o 

studium, jichž se týká náhradní termín přijímacích zkoušek. 

3.2.5 Předání podkladů k přijímacím zkouškám od základních součástí směrem ke 

studijnímu oddělení 

3.2.5.1 Do 30. 5. 2024 vedoucí základních součástí fakulty odevzdají SO tyto informace pro 

všechny studijní programy (způsob předání bude upřesněn): 

a) návrhy předsedů a členů zkušebních komisí pro všechny části všech přijímacích 

zkoušek, 

b) jména a telefonní kontakty na osoby, které budou moci 9. – 27. 9. 2024 

poskytovat SO konzultace pro vyjádření k odvoláním uchazečů proti rozhodnutím 

o nepřijetí ke studiu, 

3.2.5.2 Do 19. 8. 2024 vedoucí základních součástí fakulty odevzdají SO zadání písemných 

přijímacích zkoušek k tisku (pokud si tisk zadání nezajišťují samostatně). 

3.2.5.3 Bezprostředně (tj. nejpozději druhý den po konání přijímacích zkoušek 

v řádném i náhradním termínu) garanti přijímacího řízení odevzdají SO veškeré 

podklady, tj. 

a) veškeré materiály z písemných zkoušek: prezenční listiny, pozvánky se štítky, 

skórovací listy včetně vzorově vyplněných skórovacích listů pro strojové 

hodnocení a popisu bodového hodnocení, případně protokoly o mimořádných 

událostech, bodová hodnocení přijímacích zkoušek, vzorově vyplněné písemné 



   

 

 

 

testy, jmenný seznam hodnotitelů s podpisovými vzory podepsaný vedoucím 

součásti (u testů obsahujících otevřené otázky), 

b) veškeré materiály z ústních zkoušek: řádně vyplněné protokoly podepsané 

příslušnými členy komise a uchazečem, podklady, které měl uchazeč odevzdat u 

přijímací zkoušky aj. 

3.2.5 Předání podkladů k přijímacím zkouškám od studijního oddělení směrem k 
základním součástem 

3.2.5.1 Do 22. 8. 2024 předá SO garantům přijímacího řízení povinné přílohy a podklady, 

které uchazeči dle Podmínek přijímacího řízení vložili do SIS.  

3.2.5.2 Jeden pracovní den před konáním příslušné části přijímací zkoušky nebo v den 

jejího konání (v řádném i náhradním termínu) si garanti přijímacího řízení na SO 

vyzvednou: 

a) prezenční listiny, protokoly k ústní zkoušce a další materiály potřebné k přijímacím 

zkouškám, 

b) testové sady, pokud je tisk a kompletace zajišťována SO. 

3.2.6 Příprava podkladů pro řízení o odvolání  

3.2.6.1 Od 9. 9. 2024 budou ve spolupráci SO, proděkana pro studium a přijímací řízení 

a kontaktních osob určených vedoucími základních součástí fakulty průběžně 

připravovány podklady pro řízení o odvolání. 

Čl. 4 

Příprava přijímacího řízení ke studiu začínajícímu akademickým rokem 2025/2026 

4.1 Bakalářské a magisterské studium 

4.1.1 Do 31. 3. 2024 předloží vedoucí základních součástí SO názvy bakalářských a 

magisterských studijních programů, pro které navrhují vyhlásit přijímací řízení 

s počátkem studia od akademického roku 2025/2026. 

4.1.2 Do 10. 4. 2024 pracovníci Referátu akreditací Oddělení vědy fakulty (dále jen “OV”) 

ověří, zda jsou všechny navržené bakalářské a magisterské studijní programy platně 

akreditovány, resp. zda fakulta disponuje oprávněním tyto studijní programy 

uskutečňovat v rámci institucionální akreditace, alespoň do 31. 12. 2025, a dodají SO 

seznam všech dalších takto akreditovaných studijních programů. OV zároveň předloží 

SO seznam studijních programů, u nichž existuje výhled na získání oprávnění je 

uskutečňovat do 30. 6. 2025. Výstupy tohoto ověření budou následně projednány na 

jednání kolegia děkana. 

4.1.3 Po výzvě SO předloží vedoucí základních součástí do 30. 4. 2024 SO návrhy znění 

odborných požadavků pro přijetí ke studiu jednotlivých bakalářských a magisterských 

studijních programů, které budou zařazeny do přijímacího řízení ke studiu 

začínajícího akademickým rokem 2025/2026. 

4.1.4 Tyto podklady pak SO zpracuje a do 31. 5. 2024 předá k projednání studijní komisi 

fakulty.  



   

 

 

 

4.1.5 Po zapracování připomínek vzešlých z jednání studijní komise zašle SO do 30. 6. 2024 

vedoucím základních součástí seznam bakalářských a magisterských studijních 

programů a odborné požadavky pro přijetí ke studiu k závěrečné kontrole s termínem 

provedení této kontroly do 14. 7. 2024.  

4.1.6 Do 1. 8. 2024 předloží SO rektorovi k připomínkám návrh Podmínek přijímacího řízení 

ke studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající akademickým 

rokem 2025/2026: bakalářské a magisterské studium. SO následně zajistí zanesení 

případných připomínek rektora do těchto podmínek a předložení jejich konečné verze 

Akademickému senátu fakulty pro projednání na jeho zářijovém zasedání.  

4.2 Doktorské studium 

4.2.1 Do 30. 4. 2024 předloží předsedové oborových rad SO názvy doktorských studijních 

programů, pro které navrhují vyhlásit přijímací řízení s počátkem studia od 

akademického roku 2025/2026. 

4.2.2 Do 10. 5. 2024 pracovníci OV ověří, zda jsou všechny navržené doktorské studijní 

programy platně akreditovány, resp. zda fakulta disponuje oprávněním tyto studijní 

programy uskutečňovat v rámci institucionální akreditace, alespoň do 31. 12. 2025 a 

dodají SO seznam všech dalších takto akreditovaných studijních programů. OV 

zároveň předloží SO seznam studijních programů, u nichž existuje výhled na získání 

oprávnění je uskutečňovat do 30. 6. 2025. Výstupy tohoto ověření budou následně 

projednány na jednání kolegia děkana. 

4.2.3 Po výzvě SO předloží předsedové oborových rad do 31. 5. 2024 SO návrhy odborných 

požadavků pro přijetí ke studiu doktorských studijních programů, které budou 

zařazeny do přijímacího řízení ke studiu začínajícího akademickým rokem 

2025/2026. 

4.2.4 Do 31. 8. 2024 zašle SO předsedům oborových rad seznam doktorských studijních 

programů a odborné požadavky pro přijetí ke studiu k závěrečné kontrole s termínem 

provedení této kontroly do 14. 9. 2024.  

4.2.5 Do 1. 10. 2024 předloží SO rektorovi k připomínkám návrh Podmínek přijímacího 

řízení ke studiu na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy pro studium začínající 

akademickým rokem 2025/2026: doktorské studium. SO následně zajistí zanesení 

případných připomínek rektora do těchto podmínek a předložení konečné verze 

těchto podmínek Akademickému senátu fakulty pro projednání na jeho listopadovém 

zasedání. 

Čl. 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dne 19. 2. 2024. 

 

V Praze dne 19. 2. 2024 

Č. j. UKFF/72822/2024    Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 

            děkanka FF UK 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=72822&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004653291

